e f g

unterteniger Caplan Jo. Dietfurtner
Techandt.

Ita est ut supra Andreas Mulhamer notarius publicus per dominum dominum decanum supra scriptum rogatus [...]^a manu propria subscrispit.

12. Dekanat Sandelzhausen

Reverendissimo et illustrissimo principi domino domino Johanni administratori ecclesie Ratisponensis comitipalatino Rheni et duci Bavarie, domino meo gracioso.

Reverendissime illustrissime domine domine gracie post [...]^b recommendacionem offero obedienciam et reverenciam debitam quam condignam. Vestre reverendissime dominationis mandatum michi occasione generalis concilii delegatur, uti obedien [...]^b magna reverentia suscepi et feria tercia post quasimodogeniti omnes sacerdotes in decanatu meo existentes per speciale nuncium et literas vocavi atque mandatum vestre reverendissime domine coram eis publice legi, desuper unum post alium de erroribus atque aggravaminibus, sicut mandatum declarat interrogam. Sed omnes in simul responderunt, nullos eis de eorum subditis constare errores contra sacramenta ecclesie katholice, omnes habere populum fidelem atque katholicum. Illud vestre reverendissime et illustrissime domine istis litterulis insinuo et me vestre reverendissime et illustrissime domine tanquam domino meo gracioso commendo ex Sandolcz-hausen XII aprilis anno ... 37.^c

Vestre Reverendissime domine
humilis Sebastiamus kleck
ibidem decanus et plebanus

Reverendissimo et illustrissimo domino domino Johanni comitipalatino Rheni et duci Bavarie ac administratori ecclesie ratisponensis domino suo gracioso.

Reverendissime et illustrissime domine domine gracie in Christo. Mandatum graciositatis vestri cum summa reverencia et obediencia accepi, quod insinuavi confratribus meis de aggravaminibus et oneribus, quibus quotidie molestantur et opprimuntur. Et sunt illa: principes nostri illustrissimi imponunt super bona nostra steuras atque per eorum affinales congregatas pecunias. De ecclesiis parochialibus atque annexis astque

^a unleserlich.

^b zerstört am Blattrand, deshalb unleserlich.

^c zwei unlesbare Abkürzungen.

consensu et admissione vestre Reverendissime dominationis rapiunt et consumunt atque nullus plebanorum atque vicariorum audet se illis oponere. Sumus quam omnes istis temporibus coacti et obligati pro debitis seu iuribus parochialibus visitare superiores seculares et non spirituales. Etiam intendunt per brachium seculare reformare status cooperatorum et eorum condignam remuneracionem rectoribus atque pastori bus imponere et de eorum bonis cooperatores sustentare, qui hucusque illam remuneracionem de accidentalibus et iuribus parochialibus quem maxime decreverunt, supserunt. Que omnia sunt inconsueta et antiquo non introducta.

Reverendissime et illustrissime domine domine gracie et vitri ecclesiarum cum eis adherentibus in rationibus ecclesiarum multa consumunt, que sunt illicita et secundum voluntatem eorum exponunt. Et nullus nostrum ausus est contradicere. Etiam cogimur cum curribus et equis, que olim fecerunt rusticani exercere et illos quam exemptos habere. Illa et plura aggravamina vestre reverendissime dominationi istis literulis et mandato nostrum insinuo et plenam potestatem ego indignus Sebastianus Kleckh, plebanus et decanus in Sandlshausen, commendo et do praestoque simul cum confratribus meis vestre reverendissime dominationi seu procuratoribus constitutis in reformatum et agendum in venturi synodo. Et constitui insuper testes huius rei et mandati Johannem Sweybreter plebanum in Nainberg, Andream Kirchmair plebanum in Potzmes, Leonhardum Donendl plebanum in Gunterzhausen.

Datum Sanndeltzhausen decima sexta die aprilis anno 37.

v r d humilis

Sebastianus Kleckh plebanus
et decanus in Sanndlshausen.

13. Dekanat Pendorf

Reverendissimo ac illustrissimo principi et domino domino Johanni dei et apostolice sedis gratia administratori ecclesie Ratisponensis comitipalatino Rheni ac Bavarie duci etc. domino meo gracioso.

Reverendissime pater ac illustrissime princeps obedienciam et reverenciam. Cum omni subiectione tam debitas quam condignas literas vestre reverende paternitatis provinciale sinodum in proximo Saltzburge celebrandum concernens michi transmissas ea, qua decuit reverentia, omni humilitate suscepi, illasque die Jovis XII mensis aprilis in domo dotis et loco solito Straubinge coram venerabili ac egregio domine doctore Vito Tuchsenhauser ibidem plebanoo ac cetero clero pro tunc ad actum infrascriptum, per me evocatis pariterque collectis et congregatis, per notarium publicum assumptis publice perlegere feci, intimavi et insinuavi, quomodo provincialis et generalis sinodi sint visitande iuxta tenorum huiusmodi literarum processe et desuper eorundem consilium requisivi, qui unanimiter et quilibet in solidum singula et cuncta (qua ad gravamina tollenda, pro fidei katholice contra hereticos manutentioni, ecclesiarum indemnitatii, vite ac morum cleri reformationi, immunitatum reductioni provideri possit et solet) tam in provinciali sinodo iam prehabenda quam etiam subsequenter Mantue in concilio generali pertractanda, agenda et concludenda industrie virorum et dominorum per vestre reverende paternitatem eligendorum et mittendorum committunt atque commiserunt. Quapropter ad huiusmodi acta et agenda dicti domini, videlicet prescriptus dominus Vitus Tuchsenhauser plebanus, deinde magister Leonhardus Gannß, magister Michael Dittenawer, Petrus Pogner, Leonhardus Hamermair, Michael Fabri, Johannes Fleischmann, Erhardus Poll-i, Michael Pründl, Augustinus

Perger, Johannes Hilger, Jorgius Reysinger, Paulus Kagrer, Velsgreysten Wolfgangus Olm, Ulricus Prophet, Jorg Redler, Casper Prew, Jorgius Halmair, Johannes Wolstainer, Sigismundus Pratpekh, Johannes Moric, Sigismundus Rothauser et Steffanus Riethaimer, presbyteri et beneficiati in Straubing protunc ibidem personaliter constituti et ipsorum quilibet me Wilhelmm Kolben eorundem decanum ad comparendum nominibus eorundam in dicta provinciali sinodo ac generali concilio et ratificandum omnia et singula in eisdem concludenda, approbanda in eorundem sindicum et procuratorem coram notario publico et testibus infrascriptis cum paternitate substituendi de ratihabendo constituerunt atque sibi promiserunt.

Subsequenter die sabbati xiiii mensis aprilis prefate in domo dotis Pondorf simili modo iuxta tenorem literarum et formam traditam plebanis curatis in iure sub decanatu Pondorf degente ad meam evocationem et in simul hora quasi decima congregatis similiter pretactas literas insinuavi et perlegere feci. Qui pariter deliberati negotium huiusmodi omne, que ad ecclesie gravamina submovenda ac fidei katholice contra hereticos, ecclesiarum indemnitati ac cleri reformatione facienda in provinciali sinodo ac generali concilio pertractanda et agenda etc. pariter industrie per v e p eligendorum et mittendorum singula omnia committunt atque commiserunt. Preterea dicti reverendi ac honorabiles domini plebani et vicarii videlicet Georgius Winnder plebanus in Stolbang, Mathias Lohner plebanus in Arrach, Johannes Prew plebanus in Wissentfelden, Johannes Fabri plebanus in Ratiszell, Johannes Poiger plebanus in Stainach, Andreas Dietlmair plebanus in Rot, Johannes Serhunger plebanus in Wetzlsperg tanquam valitudinarius, qui vires suas commisit, Dominus plebanus in Stolbang et Wissentfelden nomine suo tractandum et constituendum Joannes Wagner vicarius in Rotenperg, Wolfgangus Vietacher vicarius in Haybach necnon dominus Florianus Perlaszrieter vicarius in Parksteten, qui omnes et singuli ac eorum quilibet praesentia liter ac personaliter constituti me Wilhelmm Kolben decanum eorundem ad comparendum nominibus eorundem et pro ipsis in dicta provinciale sinodo ac generali concilio et ratificandum omnia et singula in eisdem concludenda approbanda in eorundem sindicum et procuratorem coram notario etiam testibus subscriptis cum paternitate substituendi de ratohabenda constituerunt atque promiserunt.

Idcirca v r p eligendum et mittendum pro persona nostra ad comparendum, agendum, defendendum, amoendum, consentiendum, concludendum, approbadum pariter constituo imo etiam quo ad suprascriptos omnes supranominatos tanquam eorundem sindicus et procurator vigore clausulo substitutione ego per vestre reverende paternitatis eligendos nominandos ac mittendos hos in forma solita et consueta omnibus melioribus modo, [via], iure, tam forma et ordine quibus melius et validius possum substituo et de ratihabendo presentibus hiis literis sub sigillo meo clausis ac per notarium publicum ad huiusmodi rogatum subscriptum promitto quibus vestre reverende paternitati me uti obedientem commendando. Datum die lune XVI mensis aprilis anno etc. XXXVII